

## **UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS**

Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE/FAELCH) Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br Lavras/MG, CEP 37203-202

## PORTARIA PPGE/FAELCH № 2, DE 11 DE JUNHO DE 2024.

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO DA FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando:

O relatório de grupo de trabalho de 2019, que divulga os resultados de estudos e proposições advindos de Grupos de Trabalho criados pela CAPES, com a finalidade de aprimoramento do processo e de instrumentos relacionados a avaliação da pós-graduação;

- O Plano de Desenvolvimento Institucional da UFLA 2021-2025:
- O Plano de Desenvolvimento da Unidade 2021-2025 da Pró-Reitoria de Pós-Graduação;
- O Plano de Desenvolvimento da Unidade 2021-2025 da Faculdade de Filosofia, Ciências Humanas, Educação e Letras;

Portaria PPGE/FAELCH nº 1, de 04 de abril de 2023, que constitui a Comissão Externa de Autoavaliação do Programa de Pós-Graduação em Educação;

## **RESOLVE:**

Art. 1º Designar os membros da comissão responsável por conduzir o processo de autoavaliação do Programa de Pós-graduação em Educação.

Art. 2º A Comissão será composta pelos membros:

Paulo Henrique Arcas (Presidente)

Braian Garrito Veloso (Vice-Presidente)

Eliasaf Rodrigues de Assis (Representante Docente)

Karla Kesia Alves Machado Junqueira (Representante Técnico Administrativo)

Krichima Torres Honorato (Representante Discente)

Daniele Aparecida da Silva Cruz (Representante Egresso)

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.



Documento assinado eletronicamente por REGILSON MACIEL BORGES, Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Educação, em 11/06/2024, às 12:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do <u>Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015</u>.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
<a href="https://sei.ufla.br/sei/controlador\_externo.php?">https://sei.ufla.br/sei/controlador\_externo.php?</a>
<a href="mailto:acao=documento\_conferir&id\_orgao\_acesso\_externo=0">acesso\_externo=0</a>, informando o código
<a href="mailto:acader\_0276559">worificador\_0276559</a> e o código CRC 27D20114.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.010140/2023-

SEI nº 0276559